
UCHWAŁA NR XXIX/526/13 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 25 marca 2013 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie 
Wiślica z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności Muzeum 
Regionalnego w Wiślicy w 2013 roku . 
 
 
 
 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) w związku z art. 216 ust. 2 
pkt 5 oraz 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1 

Udziela się pomocy finansowej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego, w formie dotacji 
celowej,Gminie Wiślica z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności Muzeum 
Regionalnego w Wiślicy w 2013 roku w kwocie 20.000 złotych. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
  
 Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
   
 Włodzimierz Stępień   



UZASADNIENIE 

 

Ustawa o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje zadania 

o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury 

i ochrony jej dóbr. Stosownie do przepisów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej - mecenat nad działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy 

jednostek samorządu terytorialnego w zakresie swoich właściwości (art. 1 ust.4). 

Województwo sprawuje mecenat kulturalny polegający na wspieraniu i promocji zadań 

istotnych i zgodnych ze strategią rozwoju regionu w sferze kultury.  

Art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy o finansach publicznych stwarzają 

możliwość udzielania pomocy finansowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego 

przeznaczonej na realizację zadań własnych samorządów. 

Gmina Wiślica jest organizatorem Muzeum Regionalnego w Wiślicy, którego 

zadaniem jest m.in. ekspozycja zabytków archeologicznych w podziemiach Domu Długosza, 

udostępnianie dla zwiedzających obiektów zabytkowych Wiślicy o ogromnym znaczeniu dla 

dziedzictwa kulturowego regionu i Polski: kolegiaty gotyckiej, w podziemiach której 

zachowały się relikty dwóch romańskich świątyń wraz z unikatową w skali europejskiej Płytą 

Orantów z 1175 r. oraz pawilonu archeologicznego z reliktami kościoła romańskiego 

św. Mikołaja. Zabytki te wymagają bardzo złożonych i kosztownych prac remontowych oraz 

konserwatorskich.  

W związku z rozwijaniem działalności instytucji, realizacją projektów z zakresu 

dziedzictwa kulturowego a także wzmożonym ruchem turystycznym istnieje potrzeba 

zwiększenia zatrudnienia w Muzeum o osobę do obsługi ruchu turystycznego oraz projektów 

edukacyjnych. W ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Busku-Zdroju 

pozyskano część środków na zatrudnienie pracownika, środki z dotacji celowej Samorządu 

Województwa zostaną wykorzystane na pokrycie pozostałej kwoty wymaganej do 

sfinalizowania umowy.  

Ograniczone możliwości finansowe Gminy Wiślica i dotacja organizatora dla 

Muzeum na rok 2013 o wartości ogólnej 69.000 zł oraz zatrudnienie na poziomie 2 i 1/4 etatu 

powodują znaczne ograniczenie działalności instytucji. W związku z powyższym 

uzasadnionym jest udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Wiślica w formie dotacji 

celowej w wysokości 20.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów bieżącej działalności 

Muzeum Regionalnego w Wiślicy. 

Udzielenie pomocy finansowej sprzyjać będzie upowszechnianiu dziedzictwa 

kulturowego regionu, jego lepszemu wykorzystywaniu do celów edukacyjnych 

i promocyjnych, poszerzeniu oferty i podniesieniu poziomu wydarzeń kulturalnych oraz. 

przyczyni się do zwiększenia uczestnictwa mieszkańców w życiu kulturalnym. 

 




